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L. Dz. 514/02/2022                              Poznań, 1 lutego 2022 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129). Nr postępowania: PN 1/01/2022 – 

sukcesywna laptopy. 

 

Zamawiający informuje, że w dniu 28.01.2022 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ 

dotyczącej ww. postępowania przetargowego, na który Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) zwaną dalej 

ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień. 

 

Pytanie 1: 

DOTYCZY: WZÓR UMOWY  

§3 ust. 3 Wykonawca zwraca uwagę, że w §3 ust. 3 wskazano oprogramowanie użytkowe i narzędziowe. 

Czy Zamawiający wymaga System operacyjny Windows wraz z pakietem Office? Prosimy o ujednolicenie 

zapisów umowy i OPZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga dostarczenia pakietu Office. Przez oprogramowanie użytkowe i narzędziowe 

Zamawiający rozumie oprogramowanie standardowo dołączane przez producentów do danego 

asortymentu pozwalające na osiągnięcie pełnej funkcjonalności urządzeń, ich konfigurację, uprgade 

firmware’u, sterowników itd. 

 

Pytanie 2: 

DOTYCZY: WZÓR UMOWY  

§5 ust. 5 oraz ust. 9 Wykonawca zwraca się z prośbą o miarkowanie kar już na etapie składania oferty i 

obniżenie kar umownych określonych w §5 ust. 5 oraz ust. 9 do standardowo przyjmowanych stawek w 

analogicznych umowach. W obecnym kształcie zapisów, w ocenie Wykonawcy, wskazane stawki kar 

umownych są zawyżone i wykraczają poza swoją funkcję dyscyplinującą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kary umownej, o której mowa w §5 ust. 5 ze względu na fakt, że 

chodzi w tym przypadku o kolejne (a nie pierwsze) naruszenie przez wykonawcę zasad wykonywania 

świadczeń z tytułu gwarancji. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kary umownej, o której mowa §5 ust. 9, ze względu na zaistniałe 

w praktyce przypadki, iż wykonawcy dostarczali asortyment z kanałów dystrybucyjnych, które wykluczały 

dostawę na rynek polski, co w konsekwencji prowadziło do sytuacji, iż producent odmawiał wykonania 

napraw gwarancyjnych w sytuacjach, gdy z obowiązku tego nie wywiązywał się wykonawca. Ponadto w 

sytuacjach, w których dany kanał dystrybucyjny wyklucza dostawę (pośrednio albo bezpośrednio) na rynek 
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polski, mogą zachodzić inne przyczyny takiego wykluczenia np. przyczyny prawne albo techniczne, które są 

znane wyłącznie producentowi, a które nie będą znane zamawiającemu. 

 

Pytanie 3: 

DOTYCZY: WZÓR UMOWY  

§5 ust. 14 Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowego zapisu jako niekorzystnego dla obu Stron 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje środkami w kwotach brutto, w związku z tym nie ma możliwości, (co do zasady) 

zwiększenia środków przeznaczonych na realizację przedmiotu zamówienia, zaś okres obowiązywania 

umowy nie przekracza 12 miesięcy. 

 

 

Z poważaniem, 

 


